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Historisk efterår for SF

Af Torben Færk

På landsplan lykkedes det for SF i dette efterår at 
komme med i regering for første gang i partiets histo-
rie. Siden da har jeg måtte lægge øre til megen nød og 
klage fra andre folk om SFs politik. Det formoder jeg 
også andre SF`ere er ude for. Når jeg tilstrækkeligt 
mange gange er blevet udsat for den øvelse det er at 
skulle stå på mål for Villys 
skæve slips og engelske beto-
ninger, så bliver det jo lidt op 
af bakke. Et ordsprog siger, at 
jo mere der tales om noget, jo 
mere sandhed bliver det, der ta-
les om. Sådan er det også i det-
te tilfælde. Derfor taler jeg altid 
om de positive ting ved SFs po-
litiske efterår, og dem synes jeg 
der er mange af.

Når jeg skal fremhæve det vig-
tigste for mig, så er det faktisk 
et fravalg – nemlig vælgernes 
fravalg af VKO- flertallet. Ale-
ne det at SF har været med til 
at vælte den tidligere regering 
og at Dansk Folkepartis store indflydelse på dansk po-
litik gennem 10 år nu er slut. Det var det håb, der gav 
mig energien til at kravle rundt i lygtepælene og hæn-
ge valgplakater op i september måned. I SF-Rebild bi-
drog vi til at det lykkedes SF at komme med i en re-
gering sammen med Det Radikale Venstre og Social-
demokraterne.

ER SF i krise? - Nej det er snarere en slags tøm-
mermænd

Forleden skrev Ritt Bjerregård i Politiken, at vi i SF 
skulle lade være med at lade os gå på af mobningen af 
Villy Søvndal. Ifølge Ritt taler han ikke dårligere en-
gelsk end tidligere udenrigsministre og tidligere stats-
ministre. Når jeg hører Anders Fogh Rasmussen tale 
engelsk, så kan jeg godt høre vi begge er vokset i 

Himmerland tæt på Limfjorden. Villy taler faktisk tysk 
og Merkel er jo en vigtig samtalepartner. Og når jeg 
tænker på Lars Løkke tale engelsk, som under klima-
topmødet i København, hvor Lars Løkke bl.a. på håb-
løst engelsk faktisk forspildte en gylden mulighed for 
at få verdens nationer til at tage miljøet alvorligt. Så er 
jeg ikke flov over Villys sprogegenskaber, udgangs-
punktet for os alle er det danske sprog, og det er der 
ingen grund til at skamme sig over. 

Medierne sætter det forkerte 
fokus, det er jo den gængse 
undskyldning. Den vil jeg også 
bruge, det der bl.a. er sket er jo, 
at en horde af spindoktorer, fra 
den tidligere regering nu er ble-
vet arbejdsløse, og i et netværk 
af ugennemskuelig karakter er 
alle disse spiondoktorer difile-
ret ud til aviserne, tv-kanalerne 
og andre platforme, som alle 
har deres egne kommentatorer 
med mening om Villys sproge-
genskaber og håndtering af 
slipseknuder. Nu er det selvføl-
gelig også bedre stof i medier-
ne at mene noget om dem, der 
har indflydelse, og det har SF. 

Der er jo ingen der længere synes det er interessant at 
mene noget om Dansk Folkepartis perifere folketings-
medlemmer. At der så også i SF og i regeringen er la-
vet elementære fodfejl er en anden sag, fattigdomsde-
batten og rygekabine-sagen er vel blot et par eksemp-
ler. 

Jeg har også mødt mange som har ytret, at de sidst 
stemte på Enhedslisten, da det var trætte af Villy og 
SF. Det er jo folks frie ret at stemme på hvem de vil og 
Enhedslisten er heller ikke fjern fra mine tanker, dog 
kan jeg ikke lade være med at tænke på, om ikke SF 
havde stået stærkere i forhandlingerne om regerings-
grundlaget med Det Radikale venstre og socialdemo-
kraterne, hvis ikke så mange havde forladt partiet og 
taget indflydelse med over til Enhedslisten. Så dem 
der har stemt Enhedslisten har jo også en ansvar for 
det færdige resultat.
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Når jeg iagttager den udenrigspolitik R-SF-S regerin-
gen fører, så er det en glæde, at der nu er opbakning til 
det arabiske initiativ, så palæstinensernes sag kan 
komme mere i fokus. Jeg så dog gerne, at Danmark 
støttede det arabiske initiativ mere markant. Forleden 
læste jeg i Politiken en artikel om et dansk erhvervsbe-
søg i Vietnam med Kronprins Frederik i spidsen. Un-
der besøget var Kronprinsen flankeret af SFs minister 
for udenrigshandel Pia Olsen Dyhr. Det er faktisk ret 
sejt, og jeg er stolt af at det er en SF`er, som nu er med 
i front.

Et grønt regeringsgrundlag, som fokuserer på ud-
dannelse, arbejdspladser og vækst

Husk den her overskrift, nævn den når I kommer ud 
for folk, der undrer sig over I stadig er SF`ere. Tænk 
på at I har været med til at rette Danmark ind på et 
mere medmenneskeligt spor. Jeg vil slutte den her arti-
kel med at citere en udtalelse fra Pernille Vigsø Bagge 
fra Løgstør valgt her i Himmerlandskredsen den 29/12 
2011 i Politiken, hvor Pernille svarer på spørgsmålet: 
Er det stadig sjovt for SF at sidde med i regeringen? 
”Jeg kan ikke understrege nok, hvor meget sjovere det 
er at have indflydelse på finanslov og lovforslag, end 
det er at sidde i opposition. Det er hundrede gange at 
foretrække.”

Vi skal have gang i  
politikudviklingen!
af Gunner Poulsen

Lørdag 3. marts har jeg sammen med nogle andre fået 
SF-Nordjylland til at lave en politikudviklings-
konference om  landspolitisk.

SF i regering skal sætte sig spor i folks hverdag.

Derfor vil jeg gerne opfordre dig til at komme med på 
denne konference. Det koster ikke noget og du kan få 
lov at pege på de udfordringer du mener regeringen og 
folketinget bør finde løsninger på. Og du kan sammen 
med andre nordjyske SF'ere finde de løsninger SF skal 
arbejde videre med i Landsledelsen og Folketings-
gruppen.

Konferencen foregår på den skole hvor jeg er lærer, 
Lyngbjerggårdskolen i Godthåb, en kilometers penge 
inde i Aalborg Kommune.

Du får en mail med nærmere oplysninger og til-
melding, men reserver lørdagen nu!
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Kalender:
15/2: Generalforsamling kl. 19.00 i 3Fs lokaler 
Jernbanegade i Støvring

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Godkendelse af bestyrelsens beretning.
2a. Byrådsgruppens beretning.
3. Godkendelse af regnskab.
4. Indkomne forslag.
(Forslag skal sendes til formanden senest 7 dage før 
generalforsamlingen).
5. Dialog om fremtidige aktiviteter.
6. Budget.
7. Valg af kasserer.
8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (for to år). Tor-
ben Færk og Steen Madsen er på valg.
9. Valg af 2 suppleanter (for et år).
10. Valg af 2 regionsrepræsentanter.
11. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant (hvert år).
12. Valg af 2 landsmødedelegerede, og en suppleant 
i tilfælde af sygdom mm.
13. Eventuelt. 

3/3: Landspolitisk politikudviklingskonference 
for alle SF`ere i Nordjylland på Lyngbjerggårdsko-
len i Godthåb.

Den første mandag i måneden: Formøde med by-
rådsgruppen: Annette og Bertil Ovenpå biblioteket i 
Støvring.

•  Ølsmagning med fokus på øl og lands-
bypolitik Kulturkøbmanden i St. Brøndum

• Naturtur måske med Ida Auken.

Se nærmere i kalenderen på hjemmesiden.

Her finder du 3F i Støvring

http://sf-rebild.dk/


SF-Rebild i 2012 – 2013
af Torben Færk

Næste store mål for SF -Rebild på lokalt plan er kom-
munalvalget i 2013. I 2009 fik SF-Rebild et rigtig godt 
valg og det lykkedes at få valgt Annette Søgaard og 
Bertil Mortensen til byrådet i Rebild Kommune. Lige 
efter valget lykkedes det også at få valg en socialde-
mokratisk borgmester i en konstitueringsaftale med 
socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Oplandsli-
sten og SF. Senere brød Oplandslisten aftalen og det 
hele endte som bekendt med yderligere fire år til kon-
stitueringen mellem Venstre, Konservative og Social-
demokraterne.

Målet for valget i 2013 vil jeg foreslå er at få lidt flere 
stemmer, da SF var meget tæt på det tredje mandat, og 
så kunne lave en  konstituering hvor SF er med. Det er 
mit oplæg til drøftelsen i bestyrelsen. I Bestyrelsen vil 
vi også drøfte, hvordan vi bedst arbejder for at målet 
går i opfyldelse. Jeg vil opfordre Jer medlemmer af 
SF-Rebild til at møde op til generalforsamlingen og 
bidrage til drøftelsen af hvordan vi når målet om en ny 
konstituering i Rebild Kommune.

I foråret sker der på den korte korte flere spændende 
ting. Forud for hvert byrådsmøde er Annette og Bertil 
værter ved et formøde, hvor de er rede til at orientere 

og drøfte punkterne på det kommende byrådsmøde. 
Den første lørdag i marts måned er der et storkreds-
møde for alle SF`ere i Nordjylland. Det foregår på 
Lyngbjerggård- skolen i Godthåb, og Gunner er med 
til at planlægge mødet. Der er generalforsamling den 
15. februar, og i bestyrelsen skal vi også drøfte stil-
lingtagen til SF`s nye princip-program som jo skal 
drøftes og vedtages på landsmødet i april.

I bestyrelsen vil vi også arrangere natur-tur og øl-
smagning med øl og fokus på landsbypolitik med ud-
spring fra St. Brøndum.
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Stemningsbillede fra byrådsformødet 9. januar 2012.
Det er meget interessant at være med til at diskurtere SF's holdning til de lokale sager - og der er også plads  
til dig....


